記載例
様式第 4号(第 12条関係)

消印番号   収受年月日 ・ ・ 手数料確認

(収入証紙はり付け欄)

平成○年 4月 1日

宮城県知事    殿

住  所

フリガナ

氏  名

〒985-0004

 塩釜市北浜４－８－１５

Tel 022-363-5505

 宮城 太郎

法人にあつては，法人の名称，主たる事務所

の所在地及び代表者の氏名

S40年 1月 1日生

営業許可申請書(新規・継続)

食品衛生法第 52条第 1項の規定により，次のとおり申請します。

営 業 所 の 所 在 地
出店する場所の住所（1カ所で単回出店の場合） 又は

仙台市を除く県内一円（別紙営業計画書の通り）  Tel

営業所の名称，屋号又は商号 出店する店の名前

営 業 設 備 の 大 要 別紙のとおり

  管 理 番 号 許可番号及びその年月日 営業の種類 (区 分)

1

2

3

4

5

申請

者の

欠格

事項

(1) 食品衛生法又は同法に基づく処分に違反して刑に処せられ，その執行を終わり，又は執行

を受けることがなくなつた日から起算して 2年を経過しないこと。

(2) 食品衛生法第 54条から第 56条までの規定により許可を取り消され，その取消しの日から

起算して 2年を経過しないこと。

備考 工事完了予定日    年   月   日

(注意) 1 用紙の大きさは，日本工業規格Ａ列 4番とすること。

2 「許可番号及びその年月日」の欄は，継続して許可を申請する場合にのみ現に受けている許可の番号及び

その年月日を記載すること。

3 「申請者の欠格事項」の欄の「申請者」は，法人にあつては，その業務を行う役員を含むものとし，当該

事実がないときは「なし」と記載し，あるときはその内容を記載すること。

4 営業設備の大要は，別紙とすることとし，その大きさは，日本工業規格Ａ列 4番とすること。

飲食店営業・喫茶店営業・菓子製造業・乳類販売業・

食肉販売業・魚介類販売業のいずれかを記載